
 

 
  

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz Strana 1/3 

Podrobné podmínky pro vyplacení zálohy v rámci 
Intervence 53.77 - Podpora operačních skupin a 
projektů EIP ze Strategického plánu SZP na 
období 2023 - 2027 

 

1) Kdo může požádat o vyplacení zálohy ze Strategického plánu SZP? 

O vyplacení zálohy si mohou požádat příjemci dotace v Intervenci 53.77 - Podpora operačních skupin a 

projektů EIP, kteří mají podepsanou Dohodu o poskytnutí dotace.  

 

2) O jakou výši zálohy si může příjemce dotace požádat? 

Záloha může být poskytnuta max. ve výši 50 % celkové výše schválené dotace ve chvíli podání žádosti o 

vyplacení zálohy, tj. zohledňuje se případné snížení dotace uváděné v Dohodě a na základě podaných 

Hlášení o změnách. Pokud dojde ke snížení dotace po schválení žádosti o vyplacení zálohy, nemá tato 

změna na výši zálohy již vliv. 

 

3) Kdy může příjemce dotace požádat o vyplacení zálohy? 

Ve lhůtě jednoho roku po podpisu Dohody. Upozorňujeme však, že na posouzení žádosti o vyplacení 

zálohy je stanoven max. termín 30 kalendářních dnů od podání žádosti o zálohu, kdy v případě 

zjištěných nedostatků může být tento termín prodloužen. Vyplacení zálohy následuje do 21 kalendářních 

dnů od okamžiku schválení žádosti.  

 

4) Kolik Žádostí o vyplacení zálohy může příjemce dotace podat? 

K jedné Žádosti o dotaci může příjemce dotace podat pouze jednu Žádost o vyplacení zálohy. 

 

5) Jak se podává Žádost o vyplacení zálohy ze Strategického plánu SZP? 

Formulář Žádosti o vyplacení zálohy ze Strategického plánu SZP podává příjemce dotace 

prostřednictvím Portálu farmáře. Jiný způsob podání nebude akceptován.  

 

6) Co potřebuje příjemce dotace k podání Žádosti o vyplacení zálohy ze Strategického plánu SZP? 

Bankovní záruku přijatou na SZIF ve výši 100 % požadované částky zálohy. Číslo záruky je povinné pole 

žádosti o vyplacení zálohy, proto doporučujeme příjemci dotace podávat žádost o vyplacení zálohy až 

po obdržení e-mailového potvrzení SZIF o schválení přijetí bankovní záruky s přiřazeným číslem záruky 

(viz níže bod 7).   

Dále příjemce dotace doloží kopii dokladu o vedení (popř. zřízení) bankovního účtu ve vlastnictví 

příjemce, na který bude záloha vyplacena. Doklad je povinnou přílohou k žádosti o vyplacení zálohy. 

Pokud příjemce dotace doklad již předložil na SZIF v souvislosti s administrací jiné žádosti a číslo účtu 

zůstává stejné, nebo pokud je příjemce evidován v registru DPH, doklad se nepředkládá. 

V Praze dne 15. 01. 2025 

 

 
 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz Strana 2/3 

 

7) Jak se skládá bankovní záruka na SZIF? 

Bankovní záruku vyhotovuje příjemci dotace banka dle předepsaného vzoru SZIF (k dispozici na 

szif.gov.cz – SZIF poskytuje - Společná organizace trhů -  Záruky – KE STAŽENÍ – Formuláře – 

dokument Elektronicka_jednoducha_bankovni_zaruka.docx). Vystavení bankovní záruky může trvat i 

několik týdnů, proto je nutné si bankovní záruku začít vyřizovat s dostatečným časovým předstihem.  

Elektronickou bankovní záruku banka doručí přímo do datové schránky SZIF: jn2aiqd. V bankovní 

záruce musí být uveden účel 246 a minimální doba platnosti 7 let, Po splnění podmínek může být 

bankovní záruka ukončena ze strany SZIF dříve.  

Při přijetí záruky je záruka zkontrolována, zda splňuje všechny formální náležitosti a po jejím schválení je 
příjemci dotace odeslán informační email s číslem záruky a informací o schválení přijetí nebo případném 
zamítnutí přijetí záruky (viz níže bod 8).  
 
Podrobné informace o bankovních zárukách, jejich přijetí, uvolnění a propadnutí jsou uvedeny 

v Příručce na– záruky, kterou naleznete na: szif.gov.cz - SZIF poskytuje - Společná organizace trhů – 

Záruky – Ke stažení – Důležité informace – Příručka na záruky.  

 

8) Jak bude příjemce dotace informován o složení bankovní záruky a jejím schválení ze strany 

SZIF? 

Ve vzoru bankovní záruky je pod vlastním textem záruky uvedeno pole E-mailová adresa žadatele pro 

zaslání informace o přijetí bankovní záruky na SZIF.  Pokud příjemce dotace bance údaje v záruce 

předvyplňuje, doporučujeme, aby zde uvedl svůj email. Pokud všechny údaje v záruce vyplňuje banka, 

měl by požádat banku o jeho vyplnění. 

K zadání emailu pro zaslání informace o přijetí záruky lze použít také Portál farmáře, kde v záložce 

Identifikační a kontaktní údaje příjemce dotace zaškrtne u emailu možnost: Email pro zaslání informace 

o přijetí záruky na SZIF. 

Po kontrole záruky odesílá SZIF na tento kontaktní e-mail informaci o přijetí nebo zamítnutí záruky 

včetně Fondem přiděleného čísla bankovní záruky, které příjemce dotace uvádí do žádosti o vyplacení 

zálohy.  

 
Na Portálu farmáře má příjemce dotace informace o přijetí a pohybu záruky v části hlavního menu 
Přehledy – Záruky:  
Přehled použitelných záruk, který obsahuje pouze záruky, které lze použít pro žádosti o vyplacení 
zálohy, včetně Fondem přiděleného čísla bankovní záruky.  
Přehled a pohyb záruk, který obsahuje všechny údaje k přijatým zárukám: číslo záruky, typ záruky, výše 

záruky a účel, rezervace, zůstatek, uvolnění, datum posledního uvolnění, nebo propad.  

 

 

Příjemce dotace se může na SZIF obrátit i telefonicky nebo emailem. 

 

Kontaktní údaje pro informace k bankovním zárukám: 

Oddělení tržních intervencí, školního projektu, licencí a záruk  

email: zaruky@szif.gov.cz 

infolinka SZIF:  +420 222 871 871 

 

tel. kontakty přímo na pracovníky oddělení:   

 

https://szif.gov.cz/cs/
https://szif.gov.cz/cs/zaruky
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fszif.gov.cz%2Fcs%2FCmDocument%3Frid%3D%252Fapa_anon%252Fcs%252Fdokumenty_ke_stazeni%252Fkomodity%252Fzaruky%252F1537537268548%252F1634036663739%252F1672389305731%252F1709132667117.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://szif.gov.cz/cs/
https://szif.gov.cz/cs/zaruky


 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz Strana 3/3 

Bc. Monika Doležalová   +420 703 197 139       

             

Vladana Kubešová    +420 703 197 158 

 

Bc. Michala Vinklářová   +420 735 711 389  

 

9) Kdy bude příjemci dotace vyplacena záloha? 

Po podání žádosti o vyplacení zálohy bude provedena kontrola žádosti. O výsledku kontroly bude 

příjemce dotace informován. V případě zjištěných nedostatků bude příjemce vyzván k doplnění či 

opravě. V případě, že nebudou zjištěny nedostatky, bude příjemci dotace schváleno vyplacení zálohy. 

Proplacení následuje do 21 kalendářních dnů od okamžiku jeho schválení. 

 

10) Bude prováděna kontrola u příjemce dotace týkající se „proinvestování“ zálohy před podáním 

Žádosti o platbu? 

Předložením žádosti o vyplacení zálohy nejsou nijak dotčena pravidla pro provádění kontrol, tj. kontroly 

mohou být prováděny od zaregistrování žádosti o dotaci, stejně jako u jiných projektů. Nicméně 

vyplacení zálohy není podmíněno kontrolou na místě.  

 

11) Musí příjemce dotace informovat SZIF o využití zálohy? 

Po vyplacení zálohy je příjemce dotace povinen nejpozději do 10. ledna podat Hlášení o změnách a 

informovat SZIF, kolik finančních prostředků z vyplaceného zálohy vyčerpal. Hlášení o změnách je 

povinen podat každý rok, dokud nepodá žádost o platbu. 

 

12) Co se stane, když dojde ke snížení konečné částky dotace? 

V případě, že příjemce dotace nezrealizuje všechny výdaje, na které je poskytnuta dotace nebo bude 

uplatněna sankce/korekce a dojde ke snížení částky dotace, bude v rámci administrace Žádosti o platbu 

zúčtována přijatá záloha. V případě, že bude poskytnutá záloha vyšší než konečná dotace, bude 

příjemce dotace vyzván k vrácení finančních prostředků na účet SZIF do 30-ti kalendářních dnů od 

doručení Oznámení o výši dotace. Pokud příjemce dotace finanční prostředky nevrátí, je s ním zahájeno 

řízení o propadu záruky dle správního řádu. 

 

13) Kdy bude vrácená bankovní záruka? 

Po podání žádosti o platbu, pokud příjemce dotace splní všechny podmínky pro poskytnutí dotace, je 

záruka uvolněna a vrácena zpět bance.  

 

14) Co se stane, když bude ukončena administrace žádosti o dotaci ze strany SZIF/příjemce dotace a 

je vyplacena záloha? 

Pokud bude ukončena administrace Žádosti o dotaci, příp. Žádosti o platbu, ze strany SZIF nebo ze 

strany příjemce dotace, bude příjemce dotace vyzván k vrácení finančních prostředků do 30-ti 

kalendářních dnů od doručení výzvy. Pokud příjemce dotace finanční prostředky nevrátí, je s ním 

zahájeno řízení o propadu záruky dle správního řádu. 

 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

Odbor projektových opatření rozvoje venkova 


